ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СВИСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Село Свистовка

1. РЕШЕНИЕ
03 февраля 2025 года				                                    №32-55

О внесении изменений в решение земского собрания Свистовского сельского поселения от 18 ноября 2015 года №56 «Об утверждении Положения о предоставлении имущества, находящегося в муниципальной собственности администрации Свистовского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области, по договорам аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иным договорам, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 августа 2024 года №ЗЗО-ФЗ «О развитии креативных (творческих) индустрий в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 23 декабря 2024 года №656-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 25 августа 2014 года №З22-пп», в целях оказания имущественной поддержки в сфере креативных (творческих) индустрий Земское собрание Свистовского сельского поселения решило:
1. Внести следующее изменение в решение Земского собрания Свистовского сельского поселения от 18 ноября 2015 года №56 «Об утверждении положения о предоставлении имущества, находящегося в муниципальной собственности администрации Свистовского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области, по договорам аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иным договорам, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества»:
в Положение о предоставлении имущества, находящегося в муниципальной собственности администрации Свистовского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области,
по договорам аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иным договорам, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества (далее - Положение), утвержденное в пункте 1 решения:
раздел «При предоставлении муниципального имущества без проведения конкурса, аукциона» приложения к Положению дополнить пунктом 8 следующего содержания:

	Категория арендатора/целевое назначение имущества
	Коэффициент льгот

	8.
	Субъекты малого предпринимательства, являющиеся микропредприятиями, относящиеся к субъектам креативных (творческих) индустрий

	в первый год аренды
	0,1

	во второй год аренды
	0,25

	в третий и последующие годы аренды
	0,5

2. Решение подлежит опубликованию в порядке, предусмотренном Уставом Свистовского сельского поселения.
          3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
          5. Настоящее решение вступает в силу с 5 февраля 2025 года.

Глава Свистовского
сельского поселения                                                 Э.Н.Киселев